
 Amtliche Mitteilungen Nr. 2 der Westfälischen Hochschule vom 17.01.2023 

3 

 
 
 

 

Amtliche Mitteilungen der Westfälischen Hochschule 
 
 
 
Ausgabe Nr. 2 9. Jahrgang Gelsenkirchen, 17.01.2023 
 
 
 
 
Inhalt: 

 
3. Änderungssatzung der Studiengangsprüfungsordnung für den Bachelor-
studiengang Wirtschaftsingenieurwesen am Fachbereich Maschinenbau der 
Westfälischen Hochschule Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen vom 
05.10.2022 
 



 Amtliche Mitteilungen Nr. 2 der Westfälischen Hochschule vom 17.01.2023 

 
 

 
4 

 

3. Änderungssatzung der 

Studiengangsprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 

Wirtschaftsingenieurwesen am Fachbereich Maschinenbau 

der Westfälischen Hochschule Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen vom 
05.10.2022 

 

Aufgrund von § 2 Abs. 4 S. 1 und § 22 Abs. 1 S. 1 Nr. 3 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Gesetzes zur 
weiteren Änderung des Hochschulgesetzes und des Kunsthochschulgesetzes vom 25. 
November 2021 (GV.NRW. S. 1210a), hat der Fachbereichsrat des Fachbereiches 
Maschinenbau der Westfälischen Hochschule Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen die 
folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 

Die Studiengangsprüfungsordnung des Bachelorstudienganges „Wirtschaftsingenieurwesen“ 
des Fachbereiches Maschinenbau der Westfälischen Hochschule vom 11.05.2021 [in der 
Fassung der ersten Änderungssatzung vom 07.04.2022 und der zweiten Änderungssatzung 
vom 18.07.2022] wird wie folgt geändert: 
 

Der Anhang „Studienverlaufsplan“ wird wie folgt geändert: 

 

 

Semester Modulkürzel Modul CP V Ü P V Ü P V Ü P V Ü P V Ü P
MAT Mathematik für Ingenieurwissenschaft 1 6 3 1 0

TME1 Technische Mechanik 1 6 2 2 0
1. BUB Buchführung und Bilanzierung 6 3 1 0

WEK Werkstoffkunde 6 3 0 1
ELE Elektrotechnik 6 3 0 1
FET Fertigungstechnik 6 3 1 0
KRE Kostenrechnung 6 3 1 0

2. INF Informatik 6 3 0 1
BWL Betriebswirtschaftslehre 6 3 1 0

TME2 Technische Mechanik 2 6 2 1 1
BOS Betriebsorganisation 6 2 2 0
CAD Computer Aided Design 6 3 0 1

3. REC Recht 6 2 2 0
ENG Englisch 6 0 4 0
LOG Logistik 6 2 2 0
PCO Planung und Controlling 6 2 2 0
BUI Business Intelligence 6 4 0 0

4. PMA Projektmanagement 6 2 2 0
FES Fertigungssysteme 6 2 0 2

WMB1 Wahlmodul für Bachelor 1 6 4 0 0
EPR Enterprise Resource Planning 6 2 0 2

QMG Qualitätsmanagement 6 2 2 0
5. MAV Marketing und Vertrieb 6 2 2 0

MUA Maschinen- und Anlagetechnik 6 2 1 1
WMB2 Wahlmodul für Bachelor 2 6 4 0 0

PRX Praxisphase 12
6. PRJ Projektarbeit 6

BA Bachelorarbeit 12



 Amtliche Mitteilungen Nr. 2 der Westfälischen Hochschule vom 17.01.2023 

 
 

 
5 

 
 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen der Westfälischen Hochschule in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates Maschinenbau der 
Westfälischen Hochschule vom 05.10.2022 und der Zustimmung des Präsidiums vom 
02.11.2022. 

 

Gelsenkirchen, den 10.01.2023 

Der Dekan des Fachbereiches 
Maschinenbau der Westfälischen 
Hochschule Gelsenkirchen, 
Bocholt, Recklinghausen 

Prof. Dr. Martin Maß 

 

Bekanntgegeben und veröffentlicht durch den Präsidenten der Westfälischen Hochschule 
Gelsenkirchen, Bocholt, Recklinghausen. 

 

 

Gelsenkirchen, den 16.01.2023 

Der Präsident der      
Westfälischen Hochschule 
Gelsenkirchen, Bocholt, 
Recklinghausen 

Prof. Dr. Bernd Kriegesmann 

 


	Amtsblatt_2023_Nr_2_vom_17.01.2023_DB.pdf
	Amtliche Mitteilungen der Westfälischen Hochschule
	Ausgabe Nr. 2 9. Jahrgang Gelsenkirchen, 17.01.2023


	Amtsblatt_2023_Nr_2_vom_17.01.2023_Inhalt.pdf

